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KSAU § 100/25
Planbesked för Vesslan 8
KS2025.0294

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 100/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar om negativt planbesked angående förfrågan om upprättande av 
detaljplan för fastigheten Vesslan 8, Skövde stad, Skövde kommun.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta enligt förvaltningens förslag.

Bakgrund
Ett planbesked anger om kommunen avser att påbörja planläggning eller inte. Ett negativt 
planbesked innebär att kommunen inte väljer att påbörja ett planarbete enligt den förfrågan 
som kommit in.

Sektor samhällsbyggnad har fått in en ansökan från Food Folk Sverige AB har ansökt om 
planbesked för fastigheten Vesslan 8 i Skövde kommun för att möjliggöra etablering av en 
snabbmatsrestaurang (McDonald’s). Den nuvarande detaljplanen för fastigheten Vesslan 8 
medger idag ingen byggrätt på den aktuella platsen. För att möjliggöra etablering av en 
snabbmatsrestaurang behöver prickmark tas bort och en byggrätt ges.

I ansökan anges att projektet ska tillföra ett värdefullt tillskott till ett område som idag 
saknar restaurangalternativ. Syftet är att främja social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. 
Restaurangen planeras som en trygg mötesplats med fokus på ungdomsarbetsmarknaden, 
hållbara byggnadsmaterial och energieffektiva lösningar. Food Folk Sverige AB framhåller 
att projektet även kommer att skapa fler arbetstillfällen, stärka lokalsamhället och bidra till 
kommunens utveckling med ökad befolkning och trivsel.

Den nuvarande detaljplanen är planlagd för Handel som prövas lämplig avseende 
konsekvenser för hälsa och säkerhet. Det aktuella området ligger inom prickad mark, vilket 
innebär att detaljplanen behöver ändras för att bland annat ta bort prickmark och möjliggöra 
en byggrätt som är anpassad för ändamålet.

En miljökvalitetsbeskrivning (MKB) upprättades vid framtagandet av den befintliga 
detaljplanen år 2001. Den behandlade frågor som markföroreningar, buller, radon och farligt 
gods. I den nuvarande detaljplanen regleras dessa frågor genom bestämmelser som tar 
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hänsyn till dessa aspekter. Bland annat dagvatten skall om möjligt tas omhand lokalt och 
utformning av dagvattensystemet skall vara anpassat till konstaterade föroreningar och 
markens beskaffenhet.

I planhandlingarna står det att tidigare föreslagen hamburgarbar (enligt samrådshandling) 
har med tanke på närheten till båda skolorna Vasaskolan och Synapsen tagits bort efter 
förnyats samråd med Vägverket. Förslaget hade enligt vägverket som är väghållare för 
Falköpingsvägen krävt en planskild korsning (gångbro) med gatan för att uppnå en 
tillfredsställande säkerhet för gång och cykeltrafiken.

Ärendet har beretts av beredning samhällsbyggnad.

Sammanfattning
Food Folk Sverige AB har ansökt om planbesked för fastigheten Vesslan 8 i Skövde 
kommun för att möjliggöra etablering av en snabbmatsrestaurang (McDonald’s).

Sektor samhällsbyggnad ser negativt på ansökan, eftersom ett helhetstänk för området, bland 
annat vad gäller tillgänglighet, behöver utredas i en strukturplan eller ett planprogram innan 
platsen för etablering på Vesslan kan bedömas som lämplig. När en tydligare helhetsbild 
finns, vilket kan vara inom några år, ser kommunen dock positivt på att sökande återkommer 
med en ny ansökan, antingen för denna plats eller i området.

Den nuvarande detaljplanen för fastigheten Vesslan 8 medger idag ingen byggrätt på den 
aktuella platsen. För att möjliggöra etablering av en snabbmatsrestaurang behöver prickmark 
tas bort och en byggrätt ges. Förslaget är förenligt med ÖP2040, som anger att området ska 
användas för verksamheter.

Följande frågor behöver utredas i ett eventuellt kommande planarbete; föroreningar, 
dagvattenhantering, geotekniska förhållanden, farligt gods, tillgänglighet och trafiksäkerhet 
för gång- och cykeltrafik över Falköpingsvägen samt eventuella naturvärden i området.

Vid framtagandet av den gällande detaljplanen övervägdes en etablering av en 
snabbmatsrestaurang på samma plats, men förslaget avvisades bland annat på grund av 
bristande trafiksäkerhet.

Om en planprocess skulle inledas bör den kunna genomföras enligt standardförfarandet.
Planarbetet beräknas kunna påbörjas 2026 och antas i KS 2027.

Planeringsförutsättningar
Ansökan bedöms vara förenlig med ÖP2040, som anger att området ska användas för 
verksamheter. Enligt översiktsplanen omfattar begreppet verksamhet ett brett spektrum av 
typer som är mindre störande för omgivningen, exempelvis lokaler för serviceverksamhet, 
tillverkning, lager, verkstäder, partihandel och ytkrävande samhällsviktig verksamhet. 
Planeringsprincipen för verksamhets- och industriområden innebär dessutom att möjligheter 
till komplettering inom dessa områden bör undersökas.
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Ur ett trafikperspektiv uttalar sig gata- och naturenheten att det initialt inte finns några 
hinder för verksamheten på platsen. Övergångsstället vid cirkulationsplatsen har stärkts upp, 
men infarten behöver ses över. Trafikverket är väghållare för Falköpingsvägen, och gatu- 
och naturenheten föreslår en dialog med Trafikverket för att se över möjligheten att skapa en 
koppling från GC-vägen utan att behöva gå runt bilvägen.

Planeringsförutsättningar som har upptäckts är:
• Föroreningar. Föroreningssituationen är inte klarlagd. I den MKB som togs fram 

föreslogs tre åtgärdsförslag fram; sanering, delvis sanering med inneslutning och 
enbart en inneslutning av föroreningar. Dessa har jämförts ur en miljömässig och 
ekonomisk synvinkel. Med stöd av hur föroreningsbilden i området ser ut, 
riskbedömning i samband med åtgärdsgenomförandet och i framtiden, samt 
ekonomiska aspekter, förordas en inneslutning av föroreningen. Förordat förslag 
innebär en inneslutning av ett större område som bedöms vara föroreningspåverkat. 
Inneslutningen, som skapas med någon form av tätskikt, hindrar regnvatten från att 
infiltrera och föra med sig föroreningar till omgivande mark och grundvatten, men 
även föroreningar från att direktexponeras för människan. Enligt förslaget skall även 
inneslutningen kompletteras med en kringdränering som förhindrar ytvatten från att 
tränga in från sidorna. Föroreningar kan behövas utredas ytterligare för att säkerställa 
att en lämplig byggrätt kan ges i södra delen av fastigheten Vesslan 8.

• Dagvatten- och skyfall. Frågan behöver utredas därför att säkerställa att rening av 
dagvatten sker och hantering skyfall.

• Geoteknik. Frågan behöver utredas därför att säkerställa att det lämpligt att tillåta 
byggrätt på prickade marken.

• Farligt gods. Planområdet ligger i direkt anslutning till Falköpingsvägen som är 
rekommenderad led för farligt gods. Detta måste utredas för att säkerställa lämpliga 
markanvändning.

• Tillgänglighet över Falköpingsvägen. Under planläggningen för befintliga 
detaljplanen förslogs under samrådet att en snabbmatsrestaurang skulle etableras sig. 
Denna togs bort efter samrådet eftersom Trafikverket, dåvarande Vägverket, och 
länsstyrelsen bedömde att framförallt den föreslagna hamburgerbarens närhet till 
Vasaskolan och friskolan Synapsen kräver en planskildhet för att erhålla en hög 
trafiksäkerhet för skoleleverna. Detaljplanen måste utreda hur säkra vägar till 
planområdet kan tillskapas. I en tidig kontakt har Trafikverket uttryckt att det inte 
kommer vara med och betala någon gångbro samt att ingen vägplan krävs om 
kommunen inte är inom deras vägområde.

• Natur. Sökta området består av en sänka med en mindre skogsdunge. En 
inventering/fältbesök behöver göras för att undersöka om det finns några naturvärden 
i sänkan.

Det finns flera frågor som behöver utredas eller studeras i en eventuell planprocess. En av 
dessa, som inte enbart rör planområdet, är tillgängligheten till och kring området.

Vid en etablering kommer det inte bara vara fordon som söker sig till platsen, utan även
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personer. Det kan innebära att exempelvis elever i större utsträckning än idag kommer att 
korsa Falköpingsvägen. Redan idag finns det stängsel som försöker hindra elever och andra 
från att ta sig över vägen.

Detta är en fråga som behöver hanteras i ett större perspektiv för hela området 
Karlsro/Våmb, och inte enbart inom ramen för detta projekt.  Ifall en planprocess skulle 
inledas skulle den kunna påbörjas under 2026 med ett antagande 2027.

Motivering av beslut
Sektor samhällsbyggnad ser inte att ansökan är lämplig under rådande förutsättningar. 
Bedömningen grundar sig på att området Karlsro/Våmb i dagsläget inte är tillgängligt på ett 
sätt som anses lämpligt för att etablera den här typen av verksamhet. En etablering skulle till 
exempel kunna innebära att elever behöver korsa Falköpingsvägen. Sektor samhällsbyggnad 
ser ett behov av att ta ett helhetsgrepp över området, för att knyta samman det med övriga 
centrala Skövde. Detta behöver studeras vidare för att skapa ett helhetstänk både för en 
eventuell framtida etablering och för övriga delar av Karlsro/Våmb. När en tydligare 
helhetsbild finns, vilket kan vara inom några år, ser kommunen dock positivt på att sökande 
återkommer med en ny ansökan, antingen för denna plats eller i området.

Kostnad
I samband med begäran om planbesked tas en avgift ut (12 kap. 8§ PBL). Avgiften är 
baserad på de kostnader som är förenade med bedömningen och varierar utifrån 
planbeskedets karaktär och omfattning. Skövde kommun tillämpar den av 
kommunfullmäktige beslutade plan- och bygglovstaxan. Ansökan bedöms vara av 
omfattningen mellanstor åtgärd med en angiven kostnad på 17 640 kr (2025 års 
indexuppräkning).

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Planbesked för Vesslan 8
Bildbilaga
Illustration
Karta
Ärende pdf

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 101/25
Detaljplan för Stenullen 3
KS2025.0293

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 101/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att upprätta Detaljplan för Stenullen 3.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta enligt förvaltningens förslag.

Sammanfattning
Syftet med planläggningen är att planlägga Stenullen 3 m.fl. som idag saknar detaljplan och 
för att möjliggöra markanvändningarna industri, verksamhet, kriminalvård, kontor och 
besöksanläggning. Fastighetsägaren vill också möjliggöra för en ny infartsväg från 
Simsjövägen till området. Detta med anledning att få till en bättre trafiklösning för befintliga 
verksamheter.

En mindre del i östra delen föreslås också ingå i planområdet. Detta var med i en nyligen 
antagen detaljplan för att möjliggöra kriminalvård på fastigheten Våmb 30:23. Anledningen 
till att delar av detta område är med för att flytta ut den skyfall- och dagvattenlösning längre 
söder ut på den ny befintliga järnvägsspåret.

Planfrågor som måste hanteras är dagvattenhantering och skyfall, geoteknik samt hantering 
av föroreningar i marken. Vidare genomför kommunen en trafikutredning som eventuellt 
måste beaktas i planförslaget.

Planläggningen föreslås ske med standardförfarande. Tidplanen bedöms vara att arbetet 
påbörjas första kvartalet 2025 och med ett beräknad antagande i kommunstyrelsen under 
andra kvartalet 2026.

Ärendet har beretts av beredning samhällsbyggnad.

Bakgrund
Initierare är fastighetsägaren för Stenullen 3. Behovet av en detaljplan har uppkommit efter 
hyresgästen har velat utöka sin verksamhet, men behövt lösa utbyggnaden med tältlösningar. 
Fastighetsägaren ser hellre att de kan möjliggöra permanenta byggnationer och önskar en 
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detaljplan som tillåter en flexibel byggrätt, exempelvis med höjder och byggrätt med 
andelstal.

På fastigheten Stenullen 3 finns utöver logistikföretag även bl.a. kontorslokaler, en 
ambulansstation samt ett sportcenter för friidrott (inomhus), klättring och bordtennis. I 
ansökan om planbesked ingick även Stenullen 1 för att möjliggöra en ny infart. Fastigheten 
Stenullen 1 omfattas inte av någon detaljplan, men fastigheten bör endast ingå i planområde 
om det omfattar den nya infarten.

Under våren 2025 antogs en detaljplan för fastigheten Våmb 30:23 som möjliggjorde för 
kriminalvård. Skyfall - och dagvattenlösningar föreslås på allmän plats och ett behov att 
flytta ut dessa längre söder på fastigheten Skövde 4:368 ut har uppkommit.

Översiktsplan 2040
Skövde kommuns nya översiktsplan (ÖP2040) pekar ut området för verksamhet och 
förslaget bedöms vara förenligt med ÖP 2040. Användningen Verksamhet omfattar enligt 
ÖP2040 ett brett spann av verksamhetstyper som är mindre störande för omgivningen, 
såsom lokaler för serviceverksamhet, tillverkning, lager, verkstäder, partihandel samt 
ytkrävande samhällsviktig verksamhet. Vidare är planeringsprincipen för verksamhets- och 
industriområden att möjligheter till komplettering inom dessa områden bör undersökas.

Gällande detaljplaner
Det finns ingen gällande detaljplan för fastigheten Stenullen 3. Väster om Gruvgatan saknas 
detaljplan för samtliga fastigheter inom Karlsro verksamhetsområde. För fastigheten Våmb 
30:23 finns en nyligen antagen detaljplan som möjliggör kriminalvård och park och på 
fastigheten Skövde 4:368 är järnvägsändamål.

Planprogram
Under 2004 tog Skövde kommun fram ett preliminärt planprogram för Karlsro, kv Stenullen 
mm för ett större område som sträcker sig från kv Stenullen ned till Falköpingsvägen i syfte 
att föreslå lämplig markanvändning, behov av utredningar och utgöra underlag för framtida 
detaljplaneläggning. För aktuellt område anger denna olika verksamheter som prövas 
lämpliga med avseende på närheten till både Cementa och befintliga bostäder längs 
Bruksgatan i Karlsro samt längs med Nedergårdsvägen och Carlsrovägen-Diabasvägen i 
sydöst. Planprogrammet anger bl.a. att de hydrogeologiska förhållandena inom 
Karlsroområdet är komplicerade och behöver utredas. Övriga delar av planprogrammet 
bedöms inte längre vara aktuella, exempelvis vad gäller utformningen av vägstrukturen, och 
bör därför inte följas. Detta grundar sig att i det gick ett vägreservat för en omdragning av 
väg 49 till Falköpingsvägen genom Karlsro i den gamla översiktsplanen (ÖP 2025). 
Omdragningen av väg 26 bedöms dock inte längre vara aktuell sedan Trafikverket gjort 
nytto- och kostnadsanalys för denna och konstaterat att nyttan inte är tillräckligt stor.

Senaste beslut
I planbeskedet angavs att flertalet frågor som ska utredas eller studeras i det kommande 
planarbetet. Dessa är de viktigaste/största frågorna som ska studeras:

• Avgränsning och ev. utökning av planområdet,
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• Lämplig markanvändning, exploateringsnivå och placering
• Läge och utformning av ny infart (och ev. utfart) till Simsjövägen
• Konsekvenser och ev. åtgärder för korsningarna Simsjövägen-väg 49 och Gruvgatan-

väg 49.
• Tidigt samråd med Trafikverket krävs.
• Riskutredning med avseende på farligt godstransporter väg 49.
• Markmiljöundersökning för att bedöma och avgränsa de delar av området som är 

förorenat och åtgärder som krävs för att uppnå Naturvårdsverkets riktvärde för 
mindre känslig markanvändning (MKM).

• Översiktlig geoteknisk utredning
• Dagvatten- och skyfallsutredning.
• Gestaltningsfrågor med avseende entréläget till Skövde.

Förslaget
Syftet är att planlägga fastigheten Stenullen 3, som idag saknar detaljplan, för att möjliggöra 
expansionsmöjligheter för verksamheterna inom fastigheterna. Vidare blir fastigheten Våmb 
30:20 aktuell för planläggning för den nya infarten. Även Våmb 30:23 kommer omfattas i 
planområdet för att justera efter de ändringar exploatören vill göra med sin utveckling på 
fastigheten.

Planförslaget föreslås ge byggrätt på ytor där det redan är byggnader, men också väster ut 
där marken idag inte direkt används (se bildbilaga för situationsplan som kom med i 
ansökan).

För att avlasta Gruvgatan, som tillsammans med Diabasvägen är de enda gatorna att angöra 
den stora fastigheten ifrån, så föreslås en ny infart anläggas västerut från Simsjövägen. 
Denna skulle kunna ta hand om merparten av transporterna från Skarahållet (väg 49). 
Förslaget visar på ett möjligt läge för den nya kopplingen över Våmbobäcken. 
Fastighetsägaren har vid två tillfällen (2017, 2021) varit i kontakt med gatu- och 
naturenheten på sektor samhällsbyggnad som lämnat ett positivt besked om att utreda denna 
möjlighet. Planförslaget måste beakta den trafikutredning som planeras och Trafikverkets 
åtgärdsvalstudie som är under framtagande.

Väg 49 (Skaravägen) är rekommenderad väg för farligt godstransporter genom Skövde. 
Detta kommer eventuellt påverka utformningen av planområdet.

På fastigheten Våmb 30:23 behöver lösningar på parkmark flyttas söder.

Vidare är området enligt Skövde kommuns skyfallskartering inom flera större lågpunkter 
som riskerar att översvämmas vid skyfall. Detta kommer behöva utredas och få 
konsekvenser i planhandlingarna i form av eventuella ytor som reserveras.
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Hela området bedöms kunna innehålla rödfyr som fyllnadsmaterial. De föroreningar som 
förekommer i högst halter är främst arsenik, uran, vanadin och molybden. Detta kommer 
behövas utredas och eventuellt regleras i detaljplanen.

Detaljplanen föreslås upprättas med en förenklad berednings- och beslutsprocess, där 
kommunstyrelsen beslutar om planuppdrag och antagande av detaljplanen. Inför samråd och 
granskning av detaljplanen informeras beredningen för samhällsbyggnad (BSB) om 
förutsättningar och förslag men något beslut om samråd eller granskning föreslås inte tas av 
kommunstyrelsen.

Motiven till detta är att främst att åstadkomma en snabbare planprocess, frigöra tid och 
minska det administrativa arbetet. Detaljplanen följer huvudsakligen ÖP 2040 eftersom det 
är verksamheter som föreslås.

Om större nya frågor, stora invändningar mot planförslaget eller dylikt skulle uppstå under
planprocessen innan samråds- eller granskningsskedet finns alltid möjligheten för BSB att 
lyfta dessa till kommunstyrelsen för ett formellt beslut.

Tidplanen bedöms vara att arbetet påbörjas första kvartalet 2025 och med ett beräknad 
antagande i kommunstyrelsen under andra kvartalet 2026.

Planläggningen föreslås ske med standardförfarande och ett planavtal ska upprättas med 
Skövde Logistikcenter AB för att fördela kostnader.

Motivering till beslut
Syftet med planläggningen är att skapa förutsättningar för expansion av verksamheterna 
inom fastigheten. Området rymmer idag flera olika verksamheter och användningsområden, 
och planen syftar till att bevara dessa. Planförslaget följer ÖP 2040 och skapar 
förutsättningar för en hållbar utveckling av området. Dessutom föreslås en ny infartsväg från 
Simsjövägen samt åtgärder för att hantera skyfall och rening av dagvatten. Planförslaget 
följer det positiva planbesked (KS § 96/23) som tidigare delgivits sökanden.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Detaljplan för Stenullen 3
Bildbilaga
Tilltänkt planområde.pdf

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 102/25
Detaljplan för Risatorp 5 m.fl.
KS2022.0198

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 102/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anta Detaljplan för Risatorp 5 m.fl.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta enligt förvaltningens förslag.

Sammanfattning
Planens syfte är att möjliggöra utbyggnad av verksamheten på Risatorp 5, samt utökad 
byggrätt på Risatorp 3. Planområdets huvudsakliga användning är byggbar 
verksamhetsmark.

Detaljplanen ger utökad byggrätt i kvarteret och en möjlighet att uppföra höglager på del av 
Risatorp 5.

Ärendet har beretts av beredning samhällsbyggnad.

Bakgrund
Fastighetsägarna har begärt ökad byggrätt, efter granskning har den föreslagna 
exploateringsgraden utökats och så även den yta där det är möjligt att bygga höglager. De 
förändringarna bedöms vara så stora att en ytterligare granskning av planförslaget ska 
genomföras.

Senaste beslut utökat uppdrag 2022-10-10, KS § 179/22.

Motivering av beslut
Inkomna synpunkter och/eller invändningar som framförts under samrådstiden 7/11 till 
21/11 - 2022, har behandlats och bemötts i bifogad samrådsredogörelse.

Inkomna synpunkter och/eller invändningar som framförts under granskningstiden 10/4 till 
24/4 - 2024, har behandlats och bemötts i bifogat granskningsutlåtande.

Granskning 2 har ägt rum under tiden 9/5 till 26/5 2025. Totalt har 8 skrivelser inkommit, 
varav 7 utan erinran. Inkomna synpunkter har behandlats och bemötts i bifogat 
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granskningsutlåtande. Nedan redovisas en kort sammanfattning av de större synpunkter 
och/eller invändningar mot förslaget som inkommit. Därtill vilka förändringar och tillägg till 
detaljplanen som föreslås.

De större synpunkter som framförts gäller de marktekniska underlagen och dessa ska 
kompletteras inför antagande. En granne invänder mot planen då hens fastighet utgått, motiv
kopplat till detta går att läsa i granskningsutlåtande 2.

Med anledning av under granskningen inkomna synpunkter, föreslås följande förändringar 
och tillägg göras i detaljplanen:

- Förtydliganden i planbeskrivningen rörande servitut och behov av 
gemensamhetsanläggning för den gemensamma in-/utfarten i öster.

- Inga större förändringar av detaljplaneförslaget som inte varit resultatet av yttranden 
under granskningen görs.

- Justering av planhandlingarna enligt ovan bedöms inte föranleda att planförslaget 
behöver ställas ut för ny granskning.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Detaljplan för Risatorp 5 m.fl.
Granskningsutlåtande 2 till KSAU
Granskningsutlåtande Risatorp 5 justerad
Samrådsredogörelse Risatorp 5 m.fl. 2024-03-01

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 103/25
Detaljplan för Simsjöborg östra
KS2025.0296

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 103/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att upprätta Detaljplan för Simsjöborg östra. Beräknad 
nettokostnad om 1,3 mnkr för upprättande av detaljplanen finansieras av Skövde kommuns 
finansenhet.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta enligt förvaltningens förslag.

Sammanfattning
Syftet med planen är i huvudsak att reglera befintliga förhållanden och avgöra lämplig
exploateringsgrad baserat på platsens förutsättningar. Där det bedöms möjligt kan ny 
bebyggelse tillåtas inom befintliga strukturer.

Området inkluderar bebyggelse som ursprungligen bestått av fritidshusbebyggelse, där
omvandling till permanent boende pågår. Det ökade trycket innebär att det finns behov av att
reglera bebyggelsen, för att klargöra vad som gäller för såväl fastighetsägare som grannar.

Ärendet har beretts av beredning samhällsbyggnad.

Bakgrund
Initierare av planarbetet är kommunstyrelsen.

Översiktsplan 2040 inkluderar planområdet i en yta som benämns: "Områden som kan vara
lämpliga för utbyggnad i framtiden men som först behöver studeras ytterligare för 
avgränsning av lämplig markanvändning".

För området gäller idag "ändring av områdesbestämmelser, tillägg till bestämmelser för
simsjöområdet".

Bygglovsnämnden hanterar med viss regelbundenhet ärenden i området och har fått 
återkoppling från länsstyrelsen om att bygglov i området bör föregås av planläggning.
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Finansiering av planarbetet föreslås ske med medel från Skövde kommuns finansenhet. För 
nya byggrätter tas en planavgift kopplat till bygglovet ut, vilket innebär särtaxa för området. 
Detta gäller för nybyggnation, om- och tillbyggnader samt andra bygglovspliktiga åtgärder.

Uppskattad kostnad för detaljplanen är cirka 1,5 mnkr och uppskattade intäkter i form av 
planavgifter är ca 0,2 mnkr. Planavgifter kan tas in först i samband med beviljade bygglov.

Framtagandet av detaljplanen sker genom utökat förfarande med ett planerat antagande 
hösten 2027. Arbetet kommer att utföras under åren 2025-2027. Vid behov av ökade 
utredningar eller överklaganden kan tidplanen komma att förlängas.

Detaljplanen föreslås upprättas med en förenklad berednings- och beslutsprocess, där 
kommunstyrelsen beslutar om planuppdrag och antagande av detaljplanen. Inför samråd och 
granskning av detaljplanen informeras beredningen för samhällsbyggnad (BSB) om 
förutsättningar och förslag men något beslut om samråd eller granskning föreslås inte tas av 
kommunstyrelsen.

Motiven till detta är att främst att åstadkomma en snabbare planprocess, frigöra tid och 
minska det administrativa arbetet. Detaljplanen följer huvudsakligen ÖP 2040 och berör i 
huvudsak befintliga förhållanden.

Om större nya frågor, stora invändningar mot planförslaget eller dylikt skulle uppstå under 
planprocessen innan samråds- eller granskningsskedet finns alltid möjligheten för BSB att 
lyfta dessa till kommunstyrelsen för ett formellt beslut.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Detaljplan för Simsjöborg östra
Bilaga kalkyl
Bilaga uppdragsbeslut

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KSAU § 104/25
Exploateringsavtal Knistad 2:4
KS2025.0297

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 104/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att teckna bifogat exploateringsavtal med Knistad AB.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta enligt förvaltningens förslag.

Sammanfattning
Skövde kommun tar parallellt med detta exploateringsavtal fram en detaljplan för del av 
fastigheten Knistad 2:4. Knistad 2:4 ägs av Knistad AB. Då marken inte ägs av kommunen 
bör exploateringsavtal tecknas mellan Skövde kommun och Knistad AB. 
Exploateringsavtalet reglerar genomförandet av detaljplanen.

Ärendet har beretts av beredning samhällsbyggnad.

Bakgrund
Skövde kommun tar parallellt med detta exploateringsavtal fram en detaljplan "Detaljplan 
för del av Knistad 2:4, etapp 2". Planläggningen avser endast privat ägd mark. Då marken 
inte ägs av Skövde kommun och allmänna platsen är enskild bör Skövde kommun och 
exploatören Knistad AB teckna ett exploateringsavtal för att reglera genomförandet av 
detaljplanen.

Avtalet reglerar iordningställande av allmän plats, hur överlämning till 
gemensamhetsanläggning ska ske, kostnader för omläggning av spill- och vattenledningar, 
anläggandet av VA-ledningar i gatumark, erläggande av anslutningsavgifter för VA-
anläggningen, hanteringen av eventuella föroreningar vid VA-arbete och ekonomisk 
säkerhet för Skövde kommun vid omläggningen av spill- och vattenledningar.

Motivering till beslut
Exploateringsavtal behöver tecknas för att säkerställa ett bra utförande av detaljplanen och 
reglera ekonomisk säkerhet för Skövde kommun vid omläggning av spill- och 
vattenledningar.
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Handlingar
Tjänsteutlåtande: Exploateringsavtal Knistad 2:4
Avtal exploatering - Knistad
Bilaga 1, antagande handling plankarta
Bilaga 2, dagvatten- och skyfallsutredning
Bilaga 3, kartutdrag ledningsrätt

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Skövde kommun
Knistad Aktiebolag
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KSAU § 105/25
Detaljplan för del av Knistad 2:4, etapp 2
KS2022.0433

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 105/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anta Detaljplan för del av Knistad 2:4, etapp 2

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta enligt förvaltningens förslag.

Sammanfattning
Syftet är att i ny detaljplan skapa byggrätt för småhus och flerbostadshus inom Knistad 2:4. 
Syftet är också att värna befintlig intilliggande jordbruksverksamhet och höga naturvärden i 
området.

Planen omfattar en skogsdunge där bostäder i form av radhus och flerbostadshus placeras i 
lämpliga lägen. Husen kommer i stor utsträckning att helt eller delvis skymmas av de träd 
som står i området, vilket minimerar effekten på landskapsbilden och kulturmiljön.

Ärendet har beretts av beredning samhällsbyggnad.

Bakgrund
Planläggningen är initierad av Knistad AB, som även äger marken.

Beslut om planuppdrag, 2023-01-16 (KS § 8/23).

Området är inte utpekat i Översiktsplan 2025, utan ligger under det som kallats "pågående 
markanvändning".

Sedan tidigare har ett annat område planlagts i anslutning till samma anläggning, under 
namnet Detaljplan för del av Knistad 2:4, även kallad "Knistad Äppelby".

Förslaget
Planområdet är beläget strax norr om Knistad herrgård, ca 5 km öster om Skövde tätort. 
Önskemålet från sökande är en plan som möjliggör en relativt hög exploateringsgrad, men 
samlat i olika kluster av radhus och flerbostadshus om 2-3 våningar. Dessa ska vara 
placerade så de i viss mån skyms från det omgivande landskapet av de större träd som växer 
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i området. Planen kommer att behöva ta hänsyn till naturvärden, kulturmiljö och 
verksamheten på den närliggande gården "Suntetorps egendom".

Motivering av beslut
Inkomna synpunkter och/eller invändningar som framförts under samrådstiden 31/5 till 31/7 
2023, har behandlats och bemötts i bifogad samrådsredogörelse.

Granskningen har ägt rum under tiden 17/6 till 18/8 2024. Totalt har 12 skrivelser inkommit, 
varav 4 utan erinran. Inkomna synpunkter har behandlats och bemötts i bifogat 
granskningsutlåtande. Nedan redovisas en kort sammanfattning av de större synpunkter 
och/eller invändningar mot förslaget som inkommit. Därtill vilka förändringar och tillägg till 
detaljplanen som föreslås.

De större synpunkter som kommit in rör hantering av dagvatten och skyfall samt hur rening 
lever upp till miljökvalitetsnormer behöver säkerställas. Även fördjupade analyser avseende 
häckfåglar, groddjur och fladdermöss.

Det efterfrågades större tydlighet rörande åtkomst till kommande fastigheter, samt hur 
fastighetsbildning, gemensamhetsanläggning och markreservat ska hanteras.

Med anledning av under granskningen inkomna synpunkter, föreslås följande förändringar 
och tillägg göras i detaljplanen:

Ytor för dagvattenhantering reserveras i plankartan, kompletterat med höjdsättning runt 
dammar. Huvudgatan har planlagts som allmän plats GATA. Resultat från fördjupade 
naturvärdesinventeringar gällande häckfåglar, groddjur och fladdermöss har arbetats in i 
planhandlingarna.

Andra större förändringar av detaljplaneförslaget som inte varit resultatet av yttranden under
granskningen föreslås vara att:

Bestämmelse om marklov för nedtagande av skyddsvärda träd har lagts till. Det har även 
gjorts justeringar i de olika utformningsbestämmelser som reglerar bebyggelsen.

Justering av planhandlingarna enligt ovan bedöms inte föranleda att planförslaget behöver 
ställas ut för ny granskning.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Detaljplan för del av Knistad 2:4, etapp 2
Granskningsutlåtande
Planbeskrivning antagande
Plankarta antagande
Samrådsredogörelse
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Skickas till
Birgit Bjelkengren ( birgit.bjelkengren@skovde.se)
Henrik Uhr (henrik.uhr@skovde.se)
Sektor Samhällsbyggnad
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KSAU § 106/25
Antagande av utvecklingsplan för Väring 
Tätortsutveckling
KS2025.0298

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 106/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anta utvecklingsplanen för Väring.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta enligt förvaltningens förslag.

Bakgrund
En dialogkväll har genomförts med invånarna i Väring vilket resulterat i en nulägesbild och 
en plan för fortsatt utveckling. I Väring finns en antagen Ortsanalys sedan juni 2023. 
Tjänstepersonerna och referensgruppen i Väring har tagit fram ett förslag till 
utvecklingsplan.

Ärendet har beretts av beredning samhällsbyggnad.

Motivering till beslut
Syftet med ortsanalyser och utvecklingsplaner är att skapa en ökad attraktivitet i Skövdes 
tätorter samt verka för att tätorterna ska fortsätta utvecklas. Begreppet utvecklingsplan ger 
en bättre förståelse om att listan behöver prioriteras och tilldelas resurser utifrån de medel 
som finns tillgängliga.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Väring Tätortsutveckling, utvecklingsplan
Utvecklingsplan Väring

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Skövde kommun
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KSAU § 107/25
Antagande av utvecklingsplan samt godkännande av 
ortsanalys för Ulvåker tätortsutveckling
KS2025.0299

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 107/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att:

- godkänna ortsanalysen för Ulvåker.
- anta utvecklingsplanen för Ulvåker.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta enligt förvaltningens förslag.

Bakgrund
Efter medborgardialogen och dialogmötet i november 2023 har tjänstepersoner och 
referensgruppen i Ulvåker tagit fram ett förslag till ortsanalys inför fortsatt arbete med en 
plan för ortens utveckling. Referensgruppen har sedan prioriterat vilka åtgärder man vill ha 
med i den framtida utvecklingen av Ulvåker i en utvecklingsplan.

Ärendet har beretts av beredning samhällsbyggnad.

Motivering till beslut
Syftet med ortsanalyser och utvecklingsplaner är att skapa en ökad attraktivitet i Skövdes 
tätorter samt verka för att tätorterna ska fortsätta utvecklas. Begreppet utvecklingsplan ger 
en bättre förståelse om att listan behöver prioriteras och tilldelas resurser utifrån de medel 
som finns tillgängliga.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Antagande av utvecklingsplan samt godkännande av ortsanalys för 
Ulvåker tätortsutveckling
Ortsanalys Ulvåker
Utvecklingsplan Ulvåker

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Skövde kommun
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KSAU § 108/25
Tillfälligt avsteg sommaren 2025 – Regler för 
uteserveringar
KS2025.0301

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 108/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar om avsteg från Regler för uteserveringar i Skövde kommun, 
avsnitt 5.6, tredje punkten, och där med tillåta att parasoller är uppfällda dygnet runt torsdag 
till söndag under perioden 11 juni - 30 september 2025.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta enligt förvaltningens förslag.

Sammanfattning
Kommunen har fått önskemål från stadens krögare om att låta uteserveringsparasoller vara 
uppfällda dygnet runt under sommarmånaderna och övrig period torsdag–söndag för att 
underlätta för restaurangpersonalen. Efter övervägande föreslår tjänstemännen på sektorn 
samhällsbyggnad att parasoller tillåts vara uppfällda endast torsdag–söndag under hela 
sommarperioden för att de inte ska klassas som skärmtak enligt Plan och bygglagen (PBL).

Ärendet har beretts av beredning samhällsbyggnad.

Bakgrund
Kommunen har en kontinuerlig dialog med stadens krögare i olika forum. Under våren 2025 
inkom synpunkter på kommunens regler gällande uteserveringar då det är omständligt för 
restaurangernas personal att behöva fälla upp och ner parasoller dagligen under 
semesterperioden, då trycket på uteserveringarna ofta är högt. Förslaget från krögarna är att 
låta parasoller vara uppfällda dygnet runt veckans alla dagar under juni, juli och augusti och 
övrig period torsdag till söndag.

Motivering till beslut
Efter övervägande föreslår tjänstemännen på sektor samhällsbyggnad att parasoller får vara 
uppfällda torsdag-söndag under hela sommarperioden. Anledningen är att permanent 
uppfällda parasoller under flera månader i sträck kan uppfattas som skärmtak enligt PBL.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Tillfälligt avsteg sommaren 2025 – Regler för uteserveringar
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Regler för Uteservering för Skövde Kommun, inklusive bilaga Kartor (slutligt beslutat av 
kommunstyrelsen 2024-11-18)

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Mats.lenngren@skovde.se
Jonas.isacson@skovde.se 
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KSAU § 109/25
Kommunstyrelsens tertialrapport 1 (T1) 2025
KS2025.0287

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 109/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna upprättad tertialrapport 1 för år 2025.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta enligt förvaltningens förslag.

Bakgrund
Nämnderna ska enligt policy för ekonomi- och verksamhetsstyrning rapportera 
måluppfyllelse och ekonomiskt resultat under året till kommunstyrelsen. Uppföljningen sker 
tertialvis och ska innehålla en helårsprognos.

Årets första uppföljning är tertialrapport 1, vilket främst omfattar en ekonomisk uppföljning 
med årsprognos utifrån perioden januari till april 2025.

Kommunstyrelsen prognostiserar ett nollresultat för år 2025. Inom kommunstyrelsens 
verksamheter är det både positiva och negativa avvikelser mot budget.

Det är två större avvikelser mot budget. Kostnader för vinterväghållning och 
barmarksrenhållning (vårstädning) bedöms överstiga budget med 5,3 miljoner kronor. I 
förslag till budget 2026 finns en ramförstärkning om 5 miljoner kronor för 
vinterväghållning, vilket bidrar till en bättre budgetföljsamhet för kommande år. 
Personalkostnaderna, å andra sidan, bedöms understiga budget med 6,6 miljoner kronor, 
främst på grund av tillfälliga vakanser men också föräldraledigheter. Även färre deltagare 
inom arbetsmarknadsenheten bidrar till överskottet på personalkostnader.

Övriga negativa avvikelser mot budget är kapitalkostnader till följd av högre investeringar 
inom IT-infrastruktur, 1,8 miljoner kronor, och drift Locketorp, 1,5 miljoner kronor. Positiva 
avvikelser mot budget är utvecklingsmedel för Billingeprojektet 0,9 miljoner kronor och 
återbetalning av eget kapital från Miljösamverkan östra Skaraborg vilket ger ett bedömt 
överskott på bidrag och transfereringar om 0,5 miljoner kronor.

I övrigt är det mindre avvikelser inom verksamheterna som sammantaget bidrar till det 
prognostiserade resultatet.
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Handlingar
Tjänsteutlåtande: Kommunstyrelsens tertialrapport 1 (T1) 2025
Kommunstyrelsen tertialrapport 1 (T1) 2025

Skickas till
Ekonomichefen

Handläggare
Liselott Möll
Kommunstyrelsen
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KSAU § 110/25
Finansrapport T1, 2025
KS2025.0278

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 110/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att godkänna finansrapporten för tertial 1 2025.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta enligt förvaltningens förslag.

Bakgrund
Enligt gällande finanspolicy ska finanshanteringen återrapporteras till kommunstyrelsen 
engång per tertial. Detta sker i finansrapporten. Syftet är att informera kommunstyrelsen om 
kommunkoncernens finansiella ställning och för att säkerställa att finanspolicy och 
finansriktlinje följs.

Som presenteras i finansrapporten T1 2025, kan fastställas att förvaltningen av kommunens 
finanser överensstämmer med det som anges i finanspolicyn och finansriktlinjen.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Finansrapport T1, 2025
Finansrapport T1, 2025

Skickas till
Ekonomichef 
Skövde Stadshus AB 
AB Skövdebostäder
Skövde Energi AB
Kreativa Hus i Skövde AB
Skövde Mark, Exploatering och Utveckling AB
Kommunalförbundet Skaraborgsvatten 
Kommunalförbundet Räddningstjänsten 
Kommunalförbundet Avfall och Återvinning 
Von Haugwitz-Cedermarkska stiftelsen 
Stiftelsen Skaraborgs Läns Sjukhem
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Handläggare
Freddy Mattsson
Kommunstyrelsen
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KSAU § 111/25
Yttrande från kommunstyrelsen gällande granskning av 
kontinuitetsplanering vid IT-säkerhetshändelser
KS2025.0111

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 111/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anta nedanstående yttrande som sitt eget svar till revisionen 
på granskningsrapporten av kommunens arbete med kontinuitetsplanering vid IT-
säkerhetshändelser.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta enligt förvaltningens förslag.

Bakgrund
KPMG har av de förtroendevalda revisorerna i Skövde kommun fått i uppdrag att granska 
kommunens beredskap och planering för att säkerställa kontinuitet i verksamheter om 
kritiska it-säkerhetshändelser skulle inträffa. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2024.

Granskningen har syftat till att bedöma om kommunstyrelsen och nämnderna har säkerställt 
en tillräcklig planering för att upprätthålla kontinuitet i verksamheten vid kritiska it-
säkerhetshändelser. Granskningen har avsett besvara följande revisionsfrågor: 

• Finns dokumenterade kontinuitetsplaner eller motsvarande underlag? 
• Har kritiska beroenden till informationssystem beaktats i verksamhetens 

kontinuitetsplanering? 
• Har åtgärder för att säkerställa kontinuiteten identifierats och vidtagits? 
• Finns avtalade servicenivåer och beredskap baserade på skyddsvärde och behov av 

tillgänglighet för verksamhetskritiska informationssystem?
• Har övningar genomförts i syfte att säkerställa att kontinuitetsplaneringen för it-

avbrott är tillräcklig?
• Finns en tillräcklig intern kontroll över att kontinuitetsplaneringen kan tillgodose att 

verksamheter fungerar tillfredsställande om kritiska it-säkerhetshändelser inträffar?

Revisionens bedömning är att kommunstyrelsen inte har säkerställt en tillräcklig planering 
för att upprätthålla kontinuiteten i verksamheten vid kritiska IT-säkerhetshändelser.

Utifrån resultatet av granskningen rekommenderas kommunstyrelsen att:
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• Säkerställa tydliga riktlinjer och kravnivå för kontinuitetsarbete inom kommunen. 
• Fastställa och besluta om stabsövergripande kontinuitetsplan.
• Säkerställa att kritiska beroenden till informationssystem beaktas i den egna 

verksamhetens kontinuitetsplanering. 
• Tillse att övningar genomförs i syfte att säkerställa att kontinuitetsplaneringen för it-

avbrott är tillräckliga. 
• Säkerställa att ett mer systematiskt informationssäkerhetsarbete genomförs i hela 

kommunen. 
• Tillse att åtgärdsplanering genomförs och baseras på informationsklassning och 

riskbedömning för informationstillgångar som styrelsen ansvarar för. 
• Följa upp kontinuitetsplaneringen som en del inom ramen för intern kontroll för att 

tillgodose att verksamheter fungerar tillfredsställande om kritiska it-
säkerhetshändelser inträffar.

Förslag till yttrande
Kommunstyrelsen tar emot revisionens rapport och rekommendationer som vidare underlag 
i utvecklingen av arbetet med att säkerställa kontinuitet i verksamheter om kritiska it-
säkerhetshändelser skulle inträffa.

Kommunstyrelsen kan konstatera att revisionens rekommendationer till del överensstämmer 
med de åtgärder som är identifierade av verksamheten för att förbättra kommuns arbete med 
kontinuitetsplanering inför kritiska IT-säkerhetshändelser.

Kontinuitetsplanering och informationssäkerhet är prioriterade områden och är också 
utpekade aktiviteter i kommunledningsstabens verksamhetsplan 2025.

Följande åtgärder har påbörjats eller planeras starta upp i närtid:
• Revidering av ”Riktlinje för informationssäkerhet” pågår. Riktlinjen kommer 

beslutas under hösten 2025.
• Ett forum för ansvariga för informationssäkerhetsarbetet inom sektorerna håller på 

att skapas. Forumet leds av kommunledningsstaben.
• Revidering av ”Övergripande mål och inriktning för arbetet med civil beredskap” 

pågår. I styrdokumentet kommer konkreta kravnivåer för kontinuitetsarbetet i 
kommunen tydliggöras.

• Ett arbete har startats upp inom kommunledningsstaben kring kontinuitetsplanering 
på alla enheter. Arbetet ska resultera i funktionsövergripande kontinuitetsplaner. Det 
kommer följas upp i samband med tertial 2 2025 och ska vara slutfört vid årsskiftet 
2025/26.

• En övnings- och utbildningsplan för 2026 kommer fastställas under hösten 2025. 
• En kartläggning ska genomföras inom kommunledningsstaben för att klarlägga hur 

långt de olika enheterna kommit i arbetet med att identifiera kritiska beroenden till 
informationssystem och med informationsklassning av systemen. Detta blir ett 
underlag till verksamheternas arbete med kontinuitetsplanering.
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• Inom ramen för arbetet med intern kontroll kommer kontinuitetsplanering lyftas in i 
den årliga uppdateringen av riskanalysen, och följas upp i internkontrollplanen för 
2026.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Yttrande från kommunstyrelsen gällande granskning av 
kontinuitetsplanering vid IT-säkerhetshändelser
Missiv Granskning av kontinuitetsplanering vid it-säkerhetshändelser
Granskning av kontinuitetsplanering vid it-säkerhetshändelser

Skickas till
Revisionen
Niclas Muhrblom
Henrik Johansson S
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KSAU § 112/25
Beslut om medel från Egnells fond för underhåll och 
renovering av konst
KS2025.0235

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 112/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beviljar kultur- och fritidsnämnden ett anslag på max 450 000 kronor ur 
Gertrud och Theodor Egnells fond, i enlighet med donationsbestämmelserna för underhåll 
och renovering av konstverk.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta enligt förvaltningens förslag.

Bakgrund
Kultur och fritidsnämnden har 2025-04-16 (KFN §26/25) beslutat föreslå kommunstyrelsen 
bevilja anslag om 450 000 kronor från Egnells fond för underhåll och renovering av konst.

Syftet är att med hjälp av konservator restaurera tolv konstverk ur kommunens konstsamling 
för placering i Konstmuseet samt rama in ytterligare ett antal verk.

Konstmuseet kommer i slutet av 2025 flytta den del av kommunens samling som idag är 
placerad på plan 2 i museet, till Stora galleriet (Konsthallen). Detta görs för att ytterligare 
markera den fina samling som kommunen har. Dessutom möjliggör det att flytta Vera 
Nilsson monumentalmålning Penning kontra liv från Stadsteaterns övre foajé, för att den ska 
få en publik tillgänglighet som den aldrig tidigare haft. Denna förändring kommer enligt 
kultur- och fritidsnämnden höja attraktionskraften för museet bortom Skövde kommuns 
gränser.

Det aktuella äskandet omfattar löskonst, det vill säga bilder och skulptur för inomhus 
placering, med placering i Stora galleriet. Flera av dessa verk har inte visats på många år på 
grund av eftersatt underhåll. Ett antal nyckelverk har identifierats som är i behov av 
restaurering av konservator. Bland de tolv verk som valts ut märks Vera Nilssons Tyska 
mödrar, Lena Cronqvists Samtal med mark, Kråkbär och Lars Johanssons Landskap.

I kultur- och fritidsnämndens äskande ingår även medel för ett antal inramningar av 
konstverk för placering i Konstmuseet, bland annat Lars Lerins Uthus frost, samt ett flertal 
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verk från Linda Steins bildserier Profiles och Below the eyes, vilka Konstmuseet förbundit 
sig att löpande rama in.

Inramning av Lars Lerins verk kommer utföras hos konservator då det är ett komplicerat 
arbete och därför inte kan utföras av en vanlig rammakare. Ett underlag för önskade åtgärder 
har skickats till konservator för uppskattning av kostnader. När verken levereras till 
konserveringsateljén och kan undersökas fysiskt, kan beloppen komma att justeras något, 
vilket kultur- och fritidsnämnden skriver att de tagit höjd för i ansökan om medel.

Tjänsteorganisationen under kommunstyrelsen konstaterar att kultur- och fritidsnämnden 
inkommit med den ekonomiska redovisning som ska medfölja äskanden ur Egnells fond och 
föreslår kommunstyrelsen bevilja medel för underhåll och renovering av konstverk enligt 
donationsbestämmelserna. Då kultur- och fritidsnämnden skriver att de tagit höjd för 
kostnader som ännu inte fastställts i sin ansökan föreslås kommunstyrelsen bevilja max 
450 000 kronor som ska gå till de åtgärder som kultur- och fritidsnämnden framfört.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Beslut om medel från Egnells fond för underhåll och renovering av konst
KFN § 26/25 Äskande om medel från Egnells fond för underhåll och renovering av konst
Ekonomisk redovisning till äskande från Egnells fond 2025

Skickas till
Kultur- och fritidsnämnden
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KSAU § 113/25
Skövde kommuns tertialrapport 1 (T1) 2025
KS2025.0292

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 113/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna tertialrapporten för 
perioden januari - april 2025.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta enligt 
förvaltningens förslag.

Bakgrund
Skövde kommuns tertialrapport 1 består av en ekonomisk årsprognos utifrån perioden 
januari till april 2025. 

Kommunen prognostiserar ett positivt resultat på 195,4 miljoner kronor 2025, vilket är 49,9 
miljoner kronor bättre än budgeten på 145,5 miljoner kr. I det prognostiserade resultatet 
ingår 35,3 miljoner kronor i negativ värdeutveckling av kommunens finansiella placeringar. 
Det prognostiserade resultatet exklusive värdeutvecklingen på de finansiella placeringarna 
uppgår till 230,7 miljoner kronor.

Nämnderna och de taxefinansierade verksamheterna (Skövde VA och Skövde Stadsnät) 
prognostiserar totalt ett underskott om 52,9 miljoner kronor. Socialnämnden visar ett 
underskott på 43,2 miljoner kronor. VA verksamheten visar ett underskott på 9,3 miljoner 
kronor. I övrigt är det små avvikelser för respektive nämnd.

Årets investeringsbudget uppgår till 1 290 miljoner kronor varav 174 miljoner kronor är 
avsedda för den taxefinansierade verksamheten. I den totala investeringsbudgeten för 2025 
ingår ombudgeteringar från 2024 med 568 miljoner kronor varar 54 miljoner kronor är 
hänförliga till den taxefinansierade verksamheten. Enligt prognosen för Skövde kommun, 
inklusive den taxefinansierade verksamheten, beräknas investeringar om totalt 872 miljoner 
kronor genomföras under 2025. Avvikelsen om 563 miljoner kronor förklaras framför allt av 
att flera projekt förskjutits framåt i tiden. 
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De långfristiga lånen uppgick den 30 april 2025 till 5 747 miljoner kronor, varav 3 131 
miljoner kronor avser kommunens egen skuld. Övriga skulder avser utlåning från 
koncernbanken. 

Det prognostiserade resultatet för 2025 motsvarar 4,6% procent av skatter och bidrag 
inklusive finansiella placeringar och 6,1 % för perioden 2020–2025. 
Självfinansieringsgraden prognostiseras till 63% för 2025 och 110% för perioden 2020–
2025. 

Kommunen bedöms därmed uppfylla sin del (3%) av det finansiella koncernmålet 2025 om 
totalt 6 procent av skatter och bidrag samt nå målet gällande självfinansieringsgraden för 
kommunen på 80%

Kommunstyrelsen kan konstatera att samtliga nämnders verksamhet, undantaget 
socialnämnden, har en god budgetföljsamhet. Kommunstyrelsen ser positivt på att 
socialnämnden har gett ett uppdrag till Sektor socialtjänst att ta fram åtgärder för att nå en 
budget i balans. I samband med Tertialdialog 2 ska återrapportering ske till 
kommunstyrelsens arbetsutskott. 

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Skövde kommuns tertialrapport 1 (T1) 2025
Prognosrapport T1 2025 – 250603 1251
Sammanställning Nämndernas T1 2025

Skickas till
Samtliga nämnder
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KSAU § 114/25
Godkännande av årsredovisning 2024 och beslut om 
ansvarsfrihet, Stiftelsen Binnebergs tingshus
KS2025.0272

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 114/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige godkänna årsredovisningen 2024 för 
stiftelsen Binnebergs Tingshus samt ge styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2024.

I beslutet deltar endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen (2017:725) har 
rätt att delta i beslut om ansvarsfrihet.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta enligt 
förvaltningens förslag.

Bakgrund
Stiftelsen Binnebergs Tingshus har lämnat in årsredovisning för 2024. Revisor har tillstyrkt 
ansvarsfrihet för styrelsen för verksamhetsåret 2024.

I beslutet bör endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen (2017:725) har rätt 
att delta i beslut om ansvarsfrihet delta.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Godkännande av årsredovisning 2024 och beslut om ansvarsfrihet, 
Stiftelsen Binnebergs tingshus
Årsredovisning 2024 Stiftelsen Binnebergs Tingshus
Kommentar från revisor gällande årsredovisning och ansvarsfrihet

Skickas till
Stiftelsen Binnebergs tingshus
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KSAU § 115/25
Godkännande av årsredovisning 2024 samt beslut om 
ansvarsfrihet, Räddningstjänsten Skaraborg
KS2025.0247

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 115/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige godkänna årsredovisningen för 
Räddningstjänsten Skaraborg 2024 samt bevilja direktionen och de enskilda ledamöterna 
ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2024.

I beslutet deltar endast de ledamöter som enligt 5 kap 48§ kommunallagen har rätt att delta i 
beslut om ansvarsfrihet.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta enligt 
förvaltningens förslag.

Bakgrund
Räddningstjänsten Östra Skaraborg har lämnat in årsredovisning för 2024. 2025-04-24 (Dir 
§23) tog direktionen beslut om årsredovisningen 2024 och om att delge 
medlemskommunerna årsredovisning 2024 med tillhörande underlag. 

Valda revisorer i kommunalförbundet har tillstyrkt att medlemskommunernas 
kommunfullmäktige godkänner förbundets årsredovisning 2024 samt beviljar ansvarsfrihet 
för direktionen samt dess enskilda ledamöter för verksamhetsåret 2024. I 
revisionsberättelsen rekommenderar revisorerna direktionen att framåt välja ut 
verksamhetsmål som ska ingå i bedömningen av god ekonomisk hushållning, vilket idag 
saknas.

I beslutet bör endast de ledamöter som enligt 5 kap. 48 § kommunallagen (2017:725) har rätt 
att delta i beslut om ansvarsfrihet delta.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Godkännande av årsredovisning 2024 samt beslut om ansvarsfrihet, 
Räddningstjänsten Skaraborg
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Skickas till
Räddningstjänsten Skaraborg
Revisionen
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KSAU § 116/25
Antagande av Regler för Skövde kommuns förtjänsttecken
KS2025.0246

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 116/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

- anta Regler för Skövde kommuns förtjänsttecken.
- upphäva stadgar KS12/0200-4 antagna av kommunfullmäktige 28 oktober 2013 § 

117.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta enligt 
förvaltningens förslag.

Bakgrund
Skövde kommuns förtjänsttecken instiftades av kommunfullmäktige år 2013, tillsammans 
med de stadgar som reglerar utdelning och hantering av dessa. Eftersom stadgarna inte har 
reviderats på 12 år, har det uppstått ett behov av att genomföra en översyn. 

Den föreslagna ändringen innebär att kommittén ska bestå av politiker från både majoriteten 
och oppositionen för att skapa en mer balanserad och rättvis process med bredare politisk 
representation. Dessutom ska ordet "stadgar" bytas ut mot "Regler" enligt Skövde kommuns 
riktlinjer för styrdokument. Av den anledningen föreslås ett antagande av Regler för Skövde 
kommuns förtjänsttecken och ett upphävande av stadgar KS12/0200-4.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Antagande av Regler för Skövde kommuns förtjänsttecken
Regler för förtjänsttecken för Skövde kommun

Skickas till
Författningssamlingen
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KSAU § 117/25
Antagande av Riktlinjer för fordon och maskiner
KS2025.0124

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 117/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta förslag till Riktlinjer för 
fordon och maskiner, daterad 2025-05-14.

Kommunstyrelsen beslutar att upphäva Riktlinjer för fordon och resor (§48/2020) under 
förutsättning att kommunfullmäktige beslutar att anta förslag till riktlinjer för fordon och 
maskiner, daterad 2025-05-14.

Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen och kommunfullmäktige besluta enligt 
förvaltningens förslag.

Bakgrund
2019 beslutade kommunfullmäktige om en Trafiksäkerhetspolicy för fordon och resor 
(§144/2019). Därefter beslutade kommunstyrelsen om Riktlinjer för fordon och resor 
(§48/2020). Båda ska enligt beslut ses över en gång per mandatperiod. Den nu gjorda 
översynen har utmynnat i förslag till nya 

• Riktlinjer för resor i tjänsten och 
• Riktlinjer för fordon och maskiner. 

I detta ärende behandlas Riktlinjer för fordon och maskiner. Dessa ersätter nu gällande 
riktlinjer för fordon och resor. Riktlinjer för resor i tjänsten behandlas i ett separat ärende 
och dessa föreslås ersätta Trafiksäkerhetspolicyn för fordon och resor (§144/2019).

Riktlinjer för fordon och maskiner syftar till att tydliggöra ansvar för både anskaffning, bruk 
och underhåll av kommunens fordon. Riktlinjen reglerar ansvarsfördelningen och hur 
fordonssamordningen är organiserad samt vilka fordonstyper och drivmedel som är 
prioriterade. Utöver riktlinjerna för fordon kan sektorerna behöva utarbeta mer konkreta 
rutiner. 

Riktlinjerna utgår ifrån kommunfullmäktiges prioriterade utvecklingsmål och kommunens 
energi- och klimatplan som fastslår att Skövde kommunkoncern ska vara en fossilfri, 
förnybar och energieffektiv organisation år 2030. Andra syften är exempelvis att öka 
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samnyttjandet och nyttjandegraden av kommunens fordonspark samt att få en tydligare 
överblick och helhetssyn över kommunens fordon. 

De idag gällande riktlinjerna för fordon och resor innehåller information om både resor i 
tjänsten och om vad som gäller vid anskaffning, bruk och underhåll av fordon. Med 
förslaget till nya riktlinjer för fordon och maskiner renodlas denna riktlinje till att endast 
innehålla information om vad som gäller för fordon och maskiner. På motsvarande sätt 
innehåller förslaget till riktlinjer för resor i tjänsten endast information om just resor i 
tjänsten. 

Övriga skillnader som är värda att notera i förslaget är att riktlinjerna förtydligar sektor 
service strategiska och operativa ansvar för fordonssamordning i kommunen. Det innebär 
exempelvis att sektor service - efter samråd med beställarna i verksamheterna och berörda 
funktioner - beslutar om anskaffning och avyttring av fordon. Även i tidigare riktlinjer var 
detta uttalat, men det är än tydligare i de nya riktlinjerna.

För att nå målet om en fossilfri och förnybar organisation till 2030 föreslås en tydligare 
prioritetsordning vid anskaffning av fordon, baserat på en omvärldsbevakning av liknande 
riktlinjer i andra kommuner. De nya riktlinjerna förtydligar också att, av ekonomiska och 
miljömässiga skäl, ska standardvarianter och fabriksmonterad utrustning alltid eftersträvas i 
kommunens fordon.

Både utifrån nu gällande och nya riktlinjer för fordon ställs det krav på uppföljning av 
fordonsanvändningen. De nya riktlinjerna innehåller tydligare krav på digitala körjournaler 
som möjliggör uppföljning av fordonsanvändningen. Detta är en förutsättning för att kunna 
styra mot effektivt samutnyttjande av fordon och för att kunna fatta välgrundade beslut 
kopplat till fordonsparken. Det är också ett sätt att uppfylla Skatteverkets krav på noggrann 
dokumentation av alla företagets resor. 

De tidigare riktlinjerna innehöll ett krav på att varje enskild bil utrustas med alkolås. 
Motsvarande skrivning finns inte med i förslaget till nya riktlinjer, däremot ställs det krav på 
att alla förare ska följa lagar och regler och att verksamheterna ska följa upp hur fordonen 
används utifrån ett arbetsmiljö- och trafiksäkerhetsperspektiv. 

Riktlinjen innehåller också ett förtydligande kring laddning av elfordon kvälls- och nattetid 
för att frigöra effekt i elnätet dagtid.

Riktlinjerna har skickats på remiss till nämnderna. Samtliga nämnder föreslår att 
kommunstyrelsen godkänner riktlinjerna. Servicenämnden och bygglovsnämnden har 
lämnat förslag på tillägg till riktlinjerna. Dessa sammanfattas och kommenteras nedan:

Servicenämnden:  
• Riktlinjerna behöver beskriva vilka funktioner som ingår i fordonsgruppen, vilka det 

innefattar, vem som utser gruppen och vem den hålls ansvarig inför. 
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• Kapitlen i riktlinjen bör numreras för ökad läsbarhet och layouten behöver 
förbättras. 

Bygglovsnämnden: 
• Viktigt att alla arbetsfordon och maskiner omfattas av riktlinjerna och att det är 

tydligt hur prioriteringar går till vid inköp. Utsläppsfria fordon och maskiner bör 
genomgående prioriteras om de alternativen finns och är ekonomiskt försvarbara.

• Drivmedelsprioriteringen bör förtydligas även för tunga fordon och maskiner: I 
första hand eldrivna/vätgasdrivna alternativ där tekniken är tillgänglig. I andra hand 
dieseldrivna alternativ som kan tankas med HVO100. 

• Förtydliga vilken typ av fordon som ingår i kategorin "tunga fordon". 
• Handhållna maskiner bör även omnämnas i avsnitten "Anskaffning" och "underhåll".
• Det bör förtydligas hur processen för särskild prövning går till. 
• Vilka roller som ingår i "fordonsgruppen" behöver tydliggöras samt vad gruppen har 

för beslutanderätt. Kriterier vid bedömningar bör förtydligas. 
• Arbeta in "Trafiksäkerhetspolicy för fordon och resor" (KF §144/2019).

Kommentar till inkomna förslag: Riktlinjerna har förtydligats så att det framgår att sektor 
service i sin roll som samordningsansvarig för fordonsparken ska samverka med berörda 
funktioner i kommunen. ”Fordonsgruppen” nämns inte, utan sektor service får utifrån 
riktlinjerna ta ansvar för att samverkan sker på lämpligt sätt. Kapitlen har numrerats för ökad 
läsbarhet. Det har förtydligats i riktlinjen att lätta fordon utgörs av fordon upp till 3,5 ton. 
Mot bakgrund av exempelvis beredskapskrav och den snabba utvecklingen på marknaden 
inom tyngre fordon så har inte exakt drivmedelsprioritering för tunga fordon inkluderats. 
Däremot omfattas alla fordon, oavsett om de är lätta eller tunga, av riktlinjernas generella 
målsättningar. 

Politiskt antagna styrdokument som riktlinjer ska ange inriktning för arbetet utan att bli 
alltför detaljerade eller konkreta. Mot bakgrund av detta har inga tillägg gjorts avseende ex 
handhållna maskiner. Vid behov kan riktlinjen kompletteras med rutiner i förvaltningen.

Trafiksäkerhetspolicyn för fordon och resor (KF §144/2019) kommer att ersättas av nya 
Riktlinjer för resor i tjänsten, under förutsättning att dessa antas av kommunfullmäktige.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Riktlinjer för fordon och maskiner
Riktlinjer för fordon och maskiner daterad 2025-05-14

Skickas till
Chef sektor service
Nämnder och sektorer
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KSAU § 118/25
Antagande av Riktlinjer för brottsförebyggande och 
trygghetsfrämjande arbete
KS2022.0331

Behandlat av Datum Ärende
1 Beredning medborgare och folkhälsa 2025-05-21 3/25
2 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 118/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

- anta Riktlinjer för brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbete.
- upphäva Instruktion Brottsförebyggande rådet i Skövde.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta enligt 
förvaltningens förslag.

Bakgrund
Sveriges kommuner har sedan 1 juli 2023 ett lagstadgat ansvar enligt Lag (2023:196) om 
kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete, att arbeta brottsförebyggande och upprätta 
en lägesbild och åtgärdsplan. Syftet med denna riktlinje är därför att tydliggöra Skövde 
kommuns ansvar för det brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbetet. Riktlinjen ska 
också beskriva hur kommunens organisation för brottsförebyggande och trygghetsfrämjande 
arbete är uppbyggd. 

Förslag till riktlinjer har skickats ut på remiss till berörda nämnder. Alla nämnderna ställer 
sig bakom riktlinjen. Servicenämnden önskar dock förtydligande kring hur 
kommunledningsstaben säkerställer att de som enligt riktlinjen är i behov av utbildning 
också erhåller adekvat utbildning. Det kommer tas fram rutiner kopplat till riktlinjen som 
förtydligar omhändertagandet av utbildningsbehov och därför behöver det inte förtydligas i 
själva riktlinjen.

De föreslagna riktlinjerna innebär att Skövde kommuns brottsförebyggande råd i sin 
nuvarande form upphävs. Det brottsförebyggnade och trygghetsfrämjande arbetet kommer 
bedrivas strategiskt och operativt genom styrgrupp, beredningsgrupp och arbetsgrupper.  

Ärendet har beretts av beredning medborgare och folkhälsa. 
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Handlingar
Instruktion för Brottsförebyggande rådet 2022-2026, beslutad av kommunfullmäktige 2022-
05-30                                                                                                                                                    
Riktlinjer för brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbete i Skövde kommun

Skickas till
Författningssamlingen
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KSAU § 119/25
Revidering av kommunstyrelsens reglemente samt 
instruktionen för beredning medborgare och folkhälsa 
samt avveckling av det brottsförebyggande rådet och det 
strategiska folkhälsorådet
KS2025.0276

Behandlat av Datum Ärende
1 Beredning medborgare och folkhälsa 2025-05-21 4/25
2 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 119/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att:

- revidera kommunstyrelsens reglemente genom att lägga till ansvarsområdet 
brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbete för beredning medborgare och 
folkhälsa.

- revidera Instruktion beredning medborgare och folkhälsa genom att lägga till 
ansvarsområdet brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbete, tydliggöra 
ansvarsförhållandet för samverkan om folkhälsa på strategisk nivå med delregional 
nämnd östra (DRNÖ), tydliggöra att beredningen utgör styrgrupp för det 
brottsförebyggande och trygghetsfrämjande arbetet samt stryka ansvarsområdet 
”samverkan med Volontärtorget”

- utifrån förändrade ansvarsområden avveckla det brottsförebyggande rådet samt det 
strategiska folkhälsorådet i sin nuvarande form.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta enligt 
förvaltningens förslag.

Bakgrund
Kommunledningsstabens förslag om antagande av Riktlinjer för brottsförebyggande och 
trygghetsfrämjande arbete innebär att ärenden gällande brottsförebyggande och 
trygghetsfrämjande arbete bereds av beredning medborgare och folkhälsa. Beredningen ska 
tillsammans med lokalpolisområdeschefen utgöra styrgrupp för det brottsförebyggande och 
trygghetsfrämjande arbetet. Styrgruppen sammanträder minst två gånger per år. 

Kommunstyrelsen beslutade den 7 maj 2025, §60/25, att anta Samverkansavtal för lokalt 
folkhälsoarbete 2026-2028. Det nya samverkansavtalet innebär att folkhälsodialoger ska 
genomföras mellan kommunen och delregional nämnd östra (DRNÖ) minst en gång per 
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halvår. Beredning medborgare och folkhälsa kommer att representera Skövde kommun vid 
folkhälsodialogerna. Folkhälsodialogerna kommer ersätta strategiskt folkhälsoråd.

Samverkansavtalet mellan Skövde kommun och Volontärtorgets ideella förening löpte ut 
den 31 juli 2021. Inför att samverkansavtalet löpte ut beslutade kommunstyrelsen den 8 
mars 2021, §32/21, att inte förlänga samverkansavtalet. Då Skövde kommun inte längre har 
något samverkansavtal med Volontärtorget stryks ansvarsområdet från Instruktion beredning 
medborgare och folkhälsa. 

Brottsförebyggande rådet består idag av:
Maria Hjärtqvist (S), ordförande 
Ulrica Johansson (C), vice ordförande
Bern Mårtensson (M), ersättare
Christer Winbäck (L), ersättare

Strategiskt folkhälsoråd består idag av:
Theres Sahlström (M), ordförande
Johan Ask (S), 1:e vice ordförande
Torbjörn Bergman (SP), 2:e vice ordförande
Maria Hjärtqvist (S), ledamot
Ulrica Johansson (C). ledamot

Dessa politiska organ kommer i och med nya arbetsformer och ansvarsområden avvecklas i 
sin nuvarande form.

Ärendet har beretts av beredning medborgare och folkhälsa.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Revidering av kommunstyrelsens reglemente samt instruktionen för 
beredning medborgare och folkhälsa
Beslut, KS 2021-03-08, Ärende 32/21, Förlängning av samverkansavtal med Volontärtorget 
efter beredning medborgare och folkhälsa
Beslut Kommunstyrelsen, 2025-05-07, Ärende 60/25, Samverkansavtal avseende lokalt 
folkhälsoarbete 2026-2028
Reglemente kommunstyrelsen mandatperiod 2022-2026, förslag daterat 2025-05-14
Instruktion beredning medborgare och folkhälsa, förslag daterat 2025-05-14

Skickas till
Ramona Nilsson, sektorchef SMS
Lena Friberg, stabschef
Niclas Muhrblom, chef enhet säkerhet och beredskap
Författningssamlingen
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KSAU § 120/25
Svar på motion om att det krävs bättre underlag inför 
beslut om försäljning av Rosa huset, Tor 2 och Sleipner 3
KS2024.0675

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 120/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige avslå motionen om att det krävs bättre 
underlag inför beslut om försäljning av Rosa huset, Tor 2 och Sleipner 3.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta enligt 
förvaltningens förslag.

Bakgrund
En motion från Elisabeth Brunnegård (MP) och Jacqueline Tjällman (L) om att det behövs 
bättre underlag inför beslut om försäljning av Rosa huset, Tor 2 och Sleipner 3 har 
inkommit.

I motionen föreslås att:
- En konsekvensanalys tas fram gällande avsiktsförklaring för försäljning av Rosa 

Huset, Tor 2 och Sleipner 3. 
- Ett besiktningsprotokoll redovisas som klargör hur man har kommit fram till 

summan på 35 miljoner kronor för renovering av Rosa Huset.

Ärendet berör servicenämndens verksamhetsområde och har därför varit på remiss. 
Servicenämnden beslutade 2025-04-24 (SEN § 22/25) att föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Servicenämnden skriver att Rosa huset byggdes 1862 och trots att det sedan byggts om finns 
ändå originaldetaljer kvar. Det finns få hus kvar med detta utseende i Skövde och på grund 
av dess karaktär måste stor försiktighet beaktas vid en renovering och det är snarare en 
restaurering och varsam modernisering som ska genomföras. En A-kalkyl togs fram 2022 
vilken landade i bedömningen att en renovering av Rosa huset skulle kosta ca 35 miljoner 
kronor.
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I sitt yttrande skriver servicenämnden att den 4 april 2025 gjorde Västerkulla AB och 
Skövde kommun ett gemensamt uttalande om att häva avsiktsförklaringen om försäljningen 
av Rosa Huset, fastigheterna Tor 2 och Sleipner 3. Eftersom en försäljning av Rosa Huset 
för närvarande inte är aktuell bedömer servicenämnden att det inte finns behov att ta fram 
vare sig en konsekvensanalys eller ett besiktningsprotokoll inför försäljning av Rosa Huset. 
Servicenämnden föreslår därför kommunfullmäktige att avslå motionen om att det krävs 
bättre underlag inför beslut om försäljning av Rosa huset, Tor 2 och Sleipner 3.

Tjänsteorganisationen under kommunstyrelsen gör ingen annan bedömning än 
servicenämnden och föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott besluta föreslå 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på motion om att det krävs bättre underlag inför beslut om försäljning 
av Rosa huset, Tor 2 och Sleipner 3
Motion om att det krävs bättre underlag inför beslut om försäljning av Rosa Huset, Tor 2 
och Sleipner 3 (MP) (L)
Beslut Kommunstyrelsens arbetsutskott, 2025-01-22, Ärende 14-25, Remittering av 
motioner
SEN § 22/25 Remissyttrande Motion om att det krävs bättre underlag inför beslut om 
försäljning av Rosa huset, Tor 2 & Sleipner 3

Skickas till
Servicenämnden
Motionären
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KSAU § 121/25
Svar på motion om marknadsföring av Skövdes logotyp 
med anknytning till 100-årsjubileum
KS2025.0055

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 121/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att avslå motionen. 

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta enligt 
förvaltningens förslag.

Bakgrund
En motion från Ulla-Britt Hagström (L) om att marknadsföra Skövde kommuns logotyp med 
anledning av 100-årsjubileum av det ekumeniska mötet har inkommit. I motionen föreslås 
att Skövde kommun genom marknadsföring uppmärksammar historien bakom logotypen 
med fokus på S:ta Elin i syfte att höja kunskapen om Skövdes religiösa och kulturella arv. 

Kommunen arbetar kontinuerligt med platsmarknadsföring och kommunikation om Skövde i 
olika kanaler och sammanhang. Detta arbete omfattar även vår historia, identitet och 
attraktionskraft som plats. Kommunens grafiska profil och logotyp bygger på Skövdes 
historia och identitet, med inspiration från stadsvapnet och S:ta Elin – Skövdes 
skyddshelgon och är en närvarande del i vår visuella kommunikation över tid. Denna 
historia kommunicerades särskilt i samband med lanseringen och är en viktig del av den 
visuella identiteten. Detta har under senare år kompletterats av Skövdes platsvarumärke som 
används för att gemensamt kommunicera kring Skövde som plats. Dessa två används 
löpande i Skövde kommuns kommunikationsarbete. Större effekt uppnås genom att jobba 
med kommunikation som helhet och integrerat över tid än vid genomförande av enskilda 
kampanjer kring specifikt logotypen kring ett jubileum enligt förslaget. 

Bedömningen är att motionens intention redan tillgodoses inom ramen för Skövde kommuns 
ordinarie kommunikationsarbete, med hänvisning till att kommunen redan arbetar 
kontinuerligt med kommunikation om platsen Skövde, inklusive dess historia och identitet.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på motion om marknadsföring av Skövdes logotyp med anknytning 
till 100-årsjubileum
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Motion om marknadsföring av Skövdes logotyp med anknytning till 100-årsjubiléum (L)

Skickas till
Motionären
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KSAU § 122/25
Sammanträdesdagar 2026 kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige
KS2025.0280

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 122/25

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att fastställa sammanträdesdagar 2026 för kommunstyrelsen 
enligt nedan.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa sammanträdesdagar 
2026 för kommunfullmäktige enligt nedan.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen och kommunfullmäktige besluta enligt 
förvaltningens förslag.

Bakgrund
Ett förslag till sammanträdesdagar 2026 har upprättats. Tiderna för regionfullmäktiges 
sammanträden har beaktats i förslaget. Då det är valår hålls ett konstituerande 
kommunfullmäktige den 15 oktober. 
Kommunstyrelsen
Onsdag kl. 13:00

Kommunfullmäktige
Måndag kl. 18:00

7 januari 26 januari
4 februari 23 februari
11 mars 30 mars
8 april 27 april
6 maj 25 maj
25 maj (måndag) 17 juni (kl. 13:00
17 juni

9 september 28 september
15 oktober (torsdag)

12 oktober (heldag, måndag) 29 oktober (torsdag)
4 november 26 november (torsdag)
25 november 17 december (torsdag)
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(13 januari 2027) (25 januari 2027)

Sammanträdesdagar för 2026 fastställs och de inom parentes föreslås inleda 2027 års 
planering.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Sammanträdesdagar 2026 kommunstyrelsen och kommunfullmäktige

Skickas till
Samtliga nämnder
Kanslichef för distribution inom enhet demokratistöd
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KSAU § 123/25
Svar på remiss Förslag till nya bärighetsföreskrifter för 
Västra Götalands län, TRV 2025/1021
KS2025.0213

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 123/25

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att från Skövde kommun överlämna yttrande enligt
nedan som svar på remiss.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutar enligt förvaltningens förslag.

Sammanfattning
Trafikverket har inkommit med förslag till nya föreskrifter för Västra Götalands län samt 
upphävande av Trafikverkets föreskrifter (TRVTFS 2024:18) om bärighetsklasser i Västra 
Götalands län. Remissen omfattar konsekvensbeskrivning och beredningsunderlag samt 
förslag till föreskrifter. Föreslagna föreskrifter träder i kraft den 1 november 2025, då 
Trafikverkets föreskrifter (TRVTFS 2024:18) om bärighetsklasser i Västra Götalands län 
ska upphöra att gälla.

Ärendet har beretts av beredning samhällsbyggnad.

Skövde kommuns yttrande
Skövde kommun ställer sig bakom förslaget till att ändra bärighetsklasser på vissa vägar i 
västra Götalands län. Skövde kommun har endast värderat de vägsträckor som omfattas av 
Skövde kommun.

Skövde kommuns bedömning är att de berörda vägarna inom Skövde kommun har sådan 
standard att de klarar den högre bärighetsklassen BK4. Genom förändringen uppnås ökad 
samhällsnytta främst i form av minskad miljöbelastning och ökad trafiksäkerhet utan att 
några investeringar behövs.

Vid kontroll av Trafikverket bifogad kartlänk den 7 maj har noterats brister avseende 
"samtliga vägar" i trafikplatser inte är klassade BK 4.
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Trafikverkets förslag, ska enligt ovan omfatta samtliga vägar i trafikplatserna. Vid tillbud 
eller trafikolycka, eller om BK 4 klassad transport, av annan anledning måste vända, 
erfordras att alla vägarna -på och avfarter - i trafikplatserna är BK 4 klassade.

- Trafikplats Skövde södra, väg 26, påfart söderut, nu klassad BK 1. ”Ingen info”
- Trafikplats Mariesjö, väg 49 och påfart till väg 26 norrut, nu klassad BK 1. 

”Ingen info”
- Trafikplats Grevagården, väg 26, Avfart från norr samt påfart söderut, nu klassad 

BK 1. ”Ingen info”
- Trafikplats Loringa, väg 26, avfart från söder mot Skultorp samt påfart norrut, nu 

klassad BK 1. ”Ingen info”
- Trafikplats Skultorp, väg 26, avfart söderut mot Skultorp samt påfart söderut mot 

V 26, nu klassad BK 1. ”Ingen info”

Bakgrund
Väghållningsmyndigheten i Västra regionen har för avsikt att ändra bärighetsklasser på vissa 
vägar i Västra Götalands län och föreslår därför att Trafikverkets föreskrifter (TRVTFS 
2024:18) om bärighetsklasser i Västra Götalands län ska upphöra att gälla och nya 
föreskrifter beslutas.

Bärigheten beror på en kombination av naturliga förutsättningar och vägkonstruktionens 
egenskaper. Bärighetsrestriktioner används för att skydda vägar och broar mot de skador och 
den nedbrytning som orsakas av den tunga trafiken.

De berörda vägarna har redan sådan standard att de klarar den högre bärighetsklassen BK4. 
Genom att ändra bärighetsklass uppnås ökad samhällsnytta främst i form av minskad 
miljöbelastning och ökad trafiksäkerhet utan att några investeringar behövs. Trafikverket har 
därför beslutat att utöka det upplåtna vägnätet för BK4 genom att inkludera de berörda 
vägarna.

Trafikverket har genomfört förstärkningsåtgärder och kan därför höja bärighetsklass på de 
sträckor som avses i denna remiss.

Ett utökat vägnät för BK4 bedöms generera positiva effekter för bl.a. miljö, kapacitet och för 
näringslivets transportkostnader i och med att befintlig infrastruktur nyttjas effektivare

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på remiss Förslag till nya bärighetsföreskrifter för Västra Götalands 
län, TRV 2025/1021
Trafikföreskrift - förslag
Konsekvensutredning till förslag om bärighetsföreskrifter Västra Götalands län 2025
Trafikverkets föreskrifter om bärighetsklasser i Västra Götalands län - Skövde kommun 
2025-05-06

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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Kommunstyrelsen
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KSAU § 124/25
Svar på remiss om nytt Hälso- och sjukvårdsavtal
KS2025.0101

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 124/25

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar godkänna Remissenkäten -yttrande över Hälso- 
och sjukvårdsavtal från socialnämnden och vård- och omsorgsnämnden (KS2025.0101-10 
och KS2025.0101-11) och anta det som sitt eget yttrande till Västsvenska 
kommunalförbundens samorganisation, VästKom.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutar enligt förvaltningens förslag.

Bakgrund
Samverkans- och ansvarsfrågor mellan Västra Götalandsregionen och länets 49 kommuner 
hanteras i det politiska samrådsorganet, SRO, som består av politiker från Västra 
Götalandsregionen och VästKom. Den 30 januari 2025 ställde sig det politiska 
samrådsorganet (SRO) bakom att skicka ut förslag till nytt hälso- och sjukvårdsavtal samt de 
fyra lagsreglerade överenskommelserna på remiss. Skövde kommun har under våren 2025 
tagit del av förslaget med tillhörande lagstadgade överenskommelser och erbjudits att svara 
på remissen från Västkom. Då ärendet berör socialnämnden och vård- och 
omsorgsnämndens verksamhetsområden har ärendet behandlats av nämnderna och 
nämnderna har inkommit med förslag på remissvar till kommunstyrelsen i form av 
enkätsvar. 

Remissen avser ett nytt hälso- och sjukvårdsavtal mellan Västra Götalandsregionen och 
länets 49 kommuner, inklusive Skövde. Avtalet reglerar ansvarsfördelningen och samverkan 
inom hälso- och sjukvården, vilket är centralt för Skövde kommuns ansvar och invånarnas 
vård. Avtalet berör områden som primärvård, vård i hemmet, läkemedel, hjälpmedel och 
patientsäkerhet. Då hälso- och sjukvården är i omställning syftar det nya avtalet till att vara 
framåtsyftande. Skövde kommun har svarat på remissen för att påverka avtalets utformning 
och säkerställa en god vård för sina invånare.

Nämndernas har fått gradera sina svar utifrån kategorierna Stämmer helt, Stämmer delvis 
och Stämmer inte alls och därefter motivera sina svar med efterföljande kommentarer.
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Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på remiss om nytt Hälso- och sjukvårdsavtal
Remiss för nytt Hälso- och sjukvårdsavtal
VON § 43/25 Remissyttrande över nytt hälso- och sjukvårdsavtal
SON § 25/25 Remissyttrande nytt Hälso- och sjukvårdsavtal och tillhörande lagreglerade 
överenskommelser
Remissenkät – yttrande över Hälso- och sjukvårdsavtal

Skickas till
Vård- och omsorgsnämnden
Socialnämnden
Västsvenska kommunalförbundens samorganisation, VästKom
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KSAU § 125/25
Svar på remiss Ett likvärdigt betygssystem (SOU 2025:18)
KS2025.0186

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 125/25

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att från Skövde kommun överlämna yttrande enligt 
bilaga Remissyttrande Ett likvärdigt betygssystem (SOU 2025:18) till 
Utbildningsdepartementet.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutar enligt förvaltningens förslag.

Bakgrund
Skövde kommun har givits möjlighet att yttra sig över utredningen ”Ett likvärdigt 
betygssystem” (SOU:2025:18). Vuxenutbildningen har tagit fram ett förslag på yttrande för 
de förslag i utredningen som har en påverkan på kommunal.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på remiss Ett likvärdigt betygssystem (SOU 2025:18)
Remissyttrande Ett likvärdigt betygssystem (SOU 2025:18)

Skickas till
Utbildningsdepartementet, u.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 
u.gv.remissvar@regeringskansliet.se. Ange diarienummer U2025/00401 och 
remissinstansens namn i ämnesraden på e-postmeddelandet.
Ramona Nilsson, sektorchef medborgare och samhällsutveckling
Johan Strömberg, avdelningschef/skolchef avdelning vuxenutbildning och arbetsmarknad
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KSAU § 126/25
Remittering av motioner
KS2025.0043

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-06-04 126/25

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar om remittering enligt nedan.

- Motion om att uppmärksamma hemslöjdens grundare med staty. (L) (KS2025.0217)
Remitteras till kultur- och fritidsnämnden.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutar enligt förvaltningens förslag.

Bakgrund
Kommunfullmäktige har beslutat att lämna inkomna motioner till kommunstyrelsen för 
beredning. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar remittera motioner som berör annan 
nämnds verksamhetsområde.

Följande motioner bereds under kommunstyrelsens verksamhetsområde:
- Motion om planläggning av villatomter. (L) (KS2025.0236)

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Remittering av motioner
Motion om att uppmärksamma hemslöjdens grundare med en staty (L)
Motion om planläggning av villatomter (L), signerad

Skickas till
Camilla Arvidsson, handläggare Demokratistöd
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Informationer
Theres Sahlström (M) och Johan Rahmberg besöktes av Riksidrottsförbundet om ansökan 
till SM-vecka vinter den 14 maj.

Theres Sahlström (M) intervjuades av studenter från Örebro universitet om 
bostadsförsörjning den 14 maj.

Maria Hjärtqvist (S) och Ulrica Johansson (C) deltog på Regeringskansliets seminarium 
Utanförskapets karta den 14 maj.

Theres Sahlström (M) intervjuades av studenter från Örebro universitet om Skövde Science 
City och samhällsbyggnad den 15 maj.

Theres Sahlström (M), Johan Ask (S) och Torbjörn Bergman (SP) deltog på dialogmöte med 
Falköping kommun och Avfall och Återvinning Skaraborg om matavfallsinsamling den 16 
maj.

Theres Sahlström (M) deltog på politisk referensgrupp Omställning Skaraborg den 19 maj.

Theres Sahlström (M) besöktes av Centrum för AMP om centrumutveckling den 19 maj.

Theres Sahlström (M) och Torbjörn Bergman (SP) deltog på näringslivsforums temadag om 
gatuprojekt och nya avfallsregler den 20 maj.

Theres Sahlström (M) träffade den nya ordföranden för näringslivsforum, Ahmed Krayem, 
den 20 maj.

Theres Sahlström (M) och Torbjörn Bergman (SP) deltog på totalförvarsråd den 23 maj.

Theres Sahlström (M) deltog på prisutdelningen för VM Enduro den 24 och 25 maj.

Theres Sahlström (M) deltog på vårmiddag hos Landshövdingen tillsammans med andra 
företrädare för Västra Götalandsregionen, Försvarsmakten, akademin och civilsamhället den 
27 maj.

Torbjörn Bergman (SP) talade på Veterandagen den 29 maj.

Theres Sahlström (M), Maria Hjärtqvist (S) och Ulrica Johansson (C) deltog på invigningen 
av lekplatsen i Värsås den 30 maj.

Theres Sahlström (M), Johan Ask (S), Torbjörn Bergman (SP), Maria Hjärtqvist (S) och 
Ulrica Johansson (C) deltog på näringslivsforums nätverksträff den 4 juni.
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Theres Sahlström (M) och Torbjörn Bergman (SP) hanterar slutreglering av revers för 
Billingehus den 4 juni.

Theres Sahlström (M) och Johan Ask (S) kommer delta på invigning av Vävareparken i 
Tidan den 4 juni.
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Innehållet i detta dokument är digitalt signerat.
Namn och tidpunkter visas på denna sida.
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